ПРОТОКОЛ №2
заседания муниципального методического объединения учителей Труд(технологии)

от  11.12.2024

	Председатель: Чуева И.А.

	Присутствовали: 5чел.

	Секретарь: Соколова И.А.

	Приглашенные: ФИО, должность/нет

Повестка дня:
1. Итоги олимпиады
2. Трансляция результатов инновационной педагогической деятельности
3. Мастер-класс по созданию свечей

Вопрос 1. Итоги олимпиады
Выступила: Веселкова Е.А., учитель МБОУ СОШ №11
Тема сообщения и краткое его изложение: Приемы мотивации школьников на олимпиаду по трудам.

Вопрос 2. Трансляция результатов инновационной педагогической деятельности
Выступил Чуева И.А., учитель МАОУ СОШ №9, Соколова И.А., учитель МБОУ СОШ№5, Осипова М.В., учитель МАОУ КШИ №12
Тема сообщения и краткое его изложение: Представление опыта работы в декоративно-прикладном направлении.

Вопрос 3 Мастер-класс по созданию свечей
Выступила: Ученица 10 М класса МАОУ СОШ № 9 Матвеева Ульяна
Тема сообщения и краткое его изложение: История появление свечей. Изготовление декоративных свечей (практическое занятие)

Решение:
1. Итоги олимпиады признать удовлетворительными. Использовать на практике методы мотивации школьников по предметной олимпиаде.
2.Работу учителей признать на высоком уровне.
3.Приобретен опыт по свечеварению.

[bookmark: _GoBack]

Председатель Чуева И.А.

Секретарь Соколова И.А.